
1.

2.

3.

 velmi snadné  spíš snadné  spíš obtížné  velmi obtížné  nedokážu říci

Pro řadu studentů je překvapením, že mají v rámci studia psychologie povinnou statistiku. Proto je
možná důležité se zamyslet nad účelem studia statistiky víc než u předmětů jako je třeba obecná nebo
vývojová psychologie.
Byli bychom rádi kdybyste si teď na začátku semestru zkusili zodpovědět následující dvě otázky k
zamyšlení: 

K čemu je podle Vás v dnešním světě člověku statistika?

K čemu je statistika speciálně psychologům?

Co očekáváte od tohoto kurzu?

Studium statistiky  

mě asi bude bavit 

by mě možná mohlo bavit 

mě asi bavit nebude 

mě rozhodně bavit nebude 

nedokážu říci 

Studium statistiky v tomto kurzu pro mě asi bude... (nebojte, nevezmem Vás za slovo ;-) 

Pokračovat

Administrace - Dotazník http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php?id=774

1 z 1 19.2.2013 11:20



4.

 muž  žena

5.

 levou  pravou

6.

 levou  pravou

7.

 levou  pravou

8.

 levou  pravou

9.

 levou  pravou

10.

 spíše s ním souhlasím  spíše s ním nesouhlasím  nevím o tom

11.

12.

13.

14.

Následují otázky, jejichž účelem je získat data pro různé ukázky a příklady při výuce.
Jde o otázky, které psychologové za různých okolností kladou. Když budete odpovídat pravdivě (což my
nepoznáme), budou pro vás výsledky zajímavější. 

Jsem 

Kterou rukou obvykle píšete (tužkou, perem, ...)? 

Kterou rukou obvykle hážete? 

Kterou nohou raději kopete do míče? 

Kterou nohou se odrážíte při skoku do dálky? 

Kterou rukou zapalujte sirku (ruka se sirkou)? 

Jaký je váš názor na návrh podpory genderově  rovných příležitostí v akademické kariéře n návrhu
nového VŠ zákona? 

Kolik je v ČR psychologů? (zkuste odhadnout, negooglete, uveďte konkrétní číslo)  

Kolik jste přečetli za uplynulý měsíc knížek (včetně e-booků)? Počítejte odbornou literaturu i beletrii. 

Přibližně kolik hodin týdně strávíte sportováním? 

Kolik asi procent Vaší stravy tvoří zdravá strava? (0-100) 

Administrace - Dotazník http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php

1 z 2 19.2.2013 11:21



Pokračovat

15.

16.

17.

18.

Kolik měříte (v cm)? 

Zkuste  si  prosím změřit  délku ukazováčku a  délku prsteníčku na pravé ruce.  Uveďte  je  prosím v
centimetrech s přesností na milimetry (např. 6,2). Měřte od rýhy oddělující prst od dlaně až po špičku
prstu bez nehtu. 

Ukazováček (ten vedle palce)

Prsteníček (ten vedle malíčku)

A nyní  jedna kvízová dvojotázka na zamyšlení.  Lindě  je  31 let.  Je  svobodná,  výřečná a  velmi  chytrá.
Vystudovala na vysoké škole sociologii. Během studií se velmi zajímala o otázky diskriminace a sociální
spravedlnosti. Také se zúčastnila několika demonstrací za práva minorit. 

Jaká je pravděpodobnost (od 0 do 100%), že Linda je bankovní úřednice?
(Pište celá procenta, znak procent neuvádějte, např. 51) 

Jaká je pravděpodobnost (od 0 do 100%), že Linda je bankovní úřednice a je aktivní ve feministickém
hnutí?  

Administrace - Dotazník http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php

2 z 2 19.2.2013 11:21



19.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

20.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

21.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

22.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

23.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

24.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

25.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

26.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

27.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně souhlasím  velmi nesouhlasím

28.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

29.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

30.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

31.

 velmi souhlasím  středně souhlasím  spíš souhlasím  spíš nesouhlasím  středně nesouhlasím  velmi nesouhlasím

A na závěr jedna typická psychologická škála.
Vyjádřete prosím svůj souhlas či nesouhlas s následujícícmi výroky. 

Rozčiluje mě, když jdu do situace, od které nevím, co očekávat. 

Když mi něco vstoupí do běžného denního programu, nerozčiluje mě to. 

Mám rád(a), když je všechno v mém životě jasné a přehledné. 

Jsem rád(a), když vím kam co patří. 

Mám rád(a), když je každá věc na svém místě. 

Je mi příjemné být spontánní. 

Spořádaný život s pravidelnou pracovní dobou mi připadá příliš nudný. 

Nemám rád(a) nejistotu. 

Nerad(a) měním na poslední chvíli své plány. 

Zjišťuji, že pravidelný denní režim mi umožňuje si více užívat života. 

Ve společnosti nevypočitatelných lidí se necítím dobře. 

V nepředvídatelných situacích prožívám vzrušení z neznámého. 

Cítím se nesvůj(nesvá) v situacích, kdy nejsou jasně stanovená pravidla.
 

Pokračovat

Administrace - Dotazník http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php

1 z 1 19.2.2013 11:22


	strana1.pdf
	strana2.pdf
	strana3.pdf

